
 
МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  И  МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
 

 

«27 » февраля 2024 г.                                                                                                                   № 238 

Об утверждении графика обработки  

апелляций в досрочный период  

проведения ГИА - 11 в 2024 году 

  

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденным совместным приказом Министерства просвещения России и 

Рособрнадзора от 04.04.2023 № 233/552, графиком обработки экзаменационных 

материалов досрочного периода проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования  в 2024 

году, направленным письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 15.02.2024 №10 -38, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить график обработки апелляций о несогласии с 

выставленными баллами досрочного периода проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования согласно приложению. 

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, 

осуществляющих управление в сфере образования, довести данный приказ до 

руководителей общеобразовательных организаций, выпускников текущего года и 

их родителей (законных представителей). 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого 

заместителя Министра образования и молодежной политики Владимирской 

области С.А.Арлашину. 

    

 

 

Министр                                                                                               С.А.Болтунова        

 

 

 

 



                                                                                                                                                                               Приложение 

к приказу Министерства  образования  

и молодежной политики Владимирской области  

                                                                                                                                                                                                              от « 27»  февраля 2024 г. №238 

График обработки апелляций о несогласии с выставленными баллами досрочного периода государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2024 году 

Экзамен 
Дата 

экзамена 

Официальный день 

объявления результатов 

ГИА-11 на региональном 

уровне (не позднее 

указанной даты) 

Прием апелляций о 

несогласии с 

выставленными баллами 

(не позднее указанной 

даты) 

Рассмотрение 

апелляций на 

региональном 

уровне (не позднее 

указанной даты) 

География, Литература, Химия 22.03.  05.04. 08.04. - 09.04. 10.04. -12.04. 

Русский язык 26.03. 11.04. 12.04., 15.04. 16.04. - 19.04. 

Математика (профильный уровень) 
29.03.  12.04. 

 

15.04. - 16.04. 

 

17.04. - 19.04. Математика (базовый уровень) 

Биология, физика 02.04. 18.04. 19.04, 22.04. 23.04 - 26.04. 

Иностранные языки (письменно) 02.04. 
19.04. 

 

22.04-23.04. 

 

25.04-30.04. Иностранные языки (устно) 05.04. 

Информатика и ИКТ (КЕГЭ) 09.04. 24.04. 25.04.- 26.04. 02.05.- 07.05. 

Обществознание 09.04. 25.04. 26.04., 02.05 03.05.- 08.05. 

История, химия 12.04.  26.04. 02.05.- 03.05. 06.05 - 08.05. 

Резерв 

Русский язык 
15.04.  03.05. 

06.05. - 07.05. 08.05- 15.05. 

Резерв 

Математика (базового и профильного 

уровней) 

18.04. 06.05 

 

07.05.-08.05. 

 

13.05.- 16.05. 

Резерв 

Литература, физика, биология, 

обществознание 

19.04.  07.05. 

 

08.05.,13.05. 

 

14.05 - 17.05. 

Резерв 

Иностранные языки (письменно) 
19.04.  

07.05. 

 

08.05.,13.05. 

 

14.05 - 17.05. 

Резерв 22.04.  



Экзамен 
Дата 

экзамена 

Официальный день 

объявления результатов 

ГИА-11 на региональном 

уровне (не позднее 

указанной даты) 

Прием апелляций о 

несогласии с 

выставленными баллами 

(не позднее указанной 

даты) 

Рассмотрение 

апелляций на 

региональном 

уровне (не позднее 

указанной даты) 

Иностранные языки (устно) 

Резерв 

География, история, химия 
22.04. 07.05. 

08.05.,13.05. 14.05 - 17.05. 

Резерв 

Информатика и ИКТ (КЕГЭ) 
22.04.  07.05. 

08.05.,13.05. 14.05 - 17.05. 



 


	ПРИКАЗ

